
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 

ORDINANZA
N. 195 DEL 20/12/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: Mercati settimanali del 25/12/2021 e 01/01/2022. Disposizioni

IL DIRIGENTE

VISTE le proprie determine n° 211/2020, 253/2020, 249/2021, 10398/21 e 1038/2021  con le quali 
si disponevano le direttive da osservare in materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19 nel mercato settimanale che si svolge nella giornata di sabato, in Piazza San Pio;

VISTA la Legge 17 Giugno 2021, n. 87 di Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto 
Legge 22 aprile 2021, n.  52 c.d.  Decreto Riaperture,  recante misure urgenti  per la graduale 
ripresa  delle  attività  economiche  e  sociali  nel  rispetto  delle  esigenze  di  contenimento  della 
diffusione dell'epidemia da COVID-19;

CONSIDERATO che le festività del 25 Dicembre 2021 e 1° Gennaio 2022  ricadono nel giorno di 
sabato, giornata di svolgimento del mercato settimanale;
CONSIDERATO CHE ,per il combinato disposto dal  D.L. n. 98/2011 , D.L. n. 201/2011 e  D.L. 
n. 223/2006, l’obbligo del rispetto degli orari di apertura e di chiusura e l'obbligo della chiusura 
domenicale e festiva per le attività commerciali è stato soppresso;
VISTA la richiesta dell'Associazione CasaAmbulanti, pervenuta in data 15.12.2021, che, a nome 
degli operatori del settore, già sottoposti a limitazioni e costrizioni con gravi effetti economici per 
l'emergenza COVID 19, chiede che i mercati ricadenti nei giorni del 25 Dicembre (Santo Natale) e  
1 Gennaio (Capodanno) siano posticipati nelle giornate del 26/12/2021 e 02/01/2022;
RITENUTO opportuno intervenire  in  merito  al  fine  di  rendere  organica  ed  uniforme l’attività 
commerciale sul territorio comunale, nonché consentire agli operatori su aree pubbliche, già gravati 
da  perdite  economiche a  causa  dell'emergenza  COVID-19,  di  svolgere  regolarmente  la  propria 
attività;
VISTA la Legge Regionale n. 24/15;
VISTO il D.Lgs. 267/00;

 Ordinanza n. 195 del  20/12/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

DISPONE

che i mercati settimanali del sabato ricadenti nei giorni del 25 Dicembre (Santo Natale) e 1 Gennaio 
(Capodanno) siano posticipati nelle giornate del     26/12/2021 e 02/01/2022.

Restano  valide  le  disposizioni  riguardanti  le  misure  di  prevenzione  e  sanificazione  dell'area 
mercatale già stabilite con i provvedimenti in premessa richiamati.

Il presente provvedimento è trasmesso:

 Al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile del Settore Tecnico, al Comandante di 
P.M., ai quali si demanda l’attuazione ed esecuzione delle relative disposizioni;

 Al Comando Stazione Carabinieri di Galatone, a mezzo PEC.

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dalla data odierna nonché sul sito 
istituzionale di questo Comune per la dovuta informazione al pubblico ed ai soggetti interessati, ai 
quali si intende notificata a mezzo di “pubblici proclami”, realizzata con la pubblicazione sul sito 
internet dell'amministrazione e sull'albo pretorio on-line.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR nel termine di 
sessanta giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
di giorni centoventi.

Lì 20/12/2021
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Giuseppe COLOPI

 Ordinanza n. 195 del  20/12/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Milena MAGGIO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 20/12/2021
______________________

 Ordinanza n. 195 del  20/12/2021   -  pag. 3 di 3


